
Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek udzielania świadczeń w ramach interwencji kryzysowej rozumianej 
jako zespół interdyscyplinarnych działań podejmowanych na rzecz osób i rodzin będących 
w stanie kryzysu. Ponadto ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie przewiduje, że do zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, należy w szczególności zapewnienie 
osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej oraz 
prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Ustawa o pomocy społecznej przewiduje także prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach chronionych jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym, co 
jest również statutowym zadaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 

Z dniem 31 grudnia 2013 r. wygaśnie umowa w sprawie powierzenia zadania 

prowadzenia Ośrodka dla Osób Dotkniętych Przemocą zawarta z Caritas Archidiecezji 

Krakowskiej. 

Analiza potrzeb w zakresie usług dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków, wskazuje na konieczność dalszego prowadzenie Ośrodka dla Osób 

Dotkniętych Przemocą dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków. Celem prowadzenia 

Ośrodka jest udzielanie pomocy w sytuacji kryzysu wynikającego z doświadczenia przemocy 

w rodzinie w szczególności poprzez zapewnienie pomocy psychologicznej oraz udzielanie 

schronienia. 

Ponadto z uwagi na występującą potrzebę zapewnienia schronienia dla kobiet 

posiadających ostanie zameldowanie na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz ich dzieci 

zasadna jest realizacja pomocy w formie mieszkania chronionego oraz w okresach niskich 

temperatur prowadzenie interwencyjnych miejsc schronienia dla kobiet  

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) powierzenie realizacji 

zadań publicznych następuje w drodze otwartego konkursu ofert. W związku z powyższym 

oraz faktem, że umowa z realizatorem zadania na prowadzenie Ośrodka dla Osób Dotkniętych 

Przemocą obowiązuje do 31 grudnia 2013 r. oraz brak jest możliwości zapewnienia 

schronienia dla kobiet w formie mieszkania chronionego oraz interwencyjnych miejsc 

schronienia dla kobiet w okresie niskich temperatur, ogłasza się otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy społecznej, 

polegającego na udzielaniu świadczeń w ramach interwencji kryzysowej osobom dotkniętym 

przemocą w rodzinie, z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu 

i zapewnieniu 20 miejsc w mieszkaniu chronionym dla kobiet, posiadających ostatnie miejsce 

zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Miejskiej Kraków i ich dzieci oraz z zakresu 

pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu 10 interwencyjnych miejsc schronienia dla 

kobiet w okresie niskich temperatur w terminie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2016 r., 

na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

 

 

 

 


